
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT – ARRONDISSEMENT LEUVEN – GEMEENTE KORTENBERG 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van de GEMEENTERAAD 

 

OPENBARE ZITTING VAN 6 DECEMBER 2021 

 

AANWEZIG: Ann Van de Casteele, voorzitter; Alexandra Thienpont, burgemeester; David 

Haelterman, Kristien Goeminne, Stef Ryckmans, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim 

Moons, schepenen; Bart Nevens, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Sabine Ledens, Harold Vanheel, 

Melody Debaetselier, Marinus van Greuningen, Axel Degreef, Maarten Willems, Hans Vanhoof, 

Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Tine 

Vanneste, Thomas Malisart, Walter De Brouwer, Carla Demaertelaere, raadsleden; Leen Ceuppens, 

algemeen directeur. 

 

De raad, 

 

 

9. Gemeentebelasting op kamperen 2022 - 2027 

 

Gelet op artikel 170, § 4, Grondwet; 

Gelet op artikel 40, § 3 van het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op het decreet betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenprocedure van provincie- 

en gemeentebelastingen; 

Overwegende dat op het grondgebied van de gemeente, met vergunning afgeleverd door het college 

van burgemeester en schepenen van Kortenberg, een kampeerterrein kan worden ingericht en in stand 

gehouden; 

Overwegende dat het aangewezen is op kamperen een belasting in te voeren, o.m. wegens het toezicht 

dat deze vorm van openluchtleven vereist: het feit dat er een vrij grote drukte ontstaat op de voorheen 

rustige land- en boswegen, wat eens te meer toezicht en ook speciaal onderhoud vereist; 

Gelet op de financiële toestand van de gemeente en de noodzaak om het budget in evenwicht te 

houden; 

Gelet op de uitslag van de stemming: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stef Ryckmans, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Francis Peeters, 

Mia Vandervelde, Sabine Ledens, Harold Vanheel, Melody Debaetselier, Marinus van Greuningen, 

Axel Degreef, Maarten Willems, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, Wim 

Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Tine Vanneste, Thomas Malisart, Walter De Brouwer, Carla 

Demaertelaere 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Enig artikel: De gemeenteraad keurt de gemeentebelasting op kamperen 2022 - 2027 als volgt goed: 

 

Artikel 1. Heffingstermijn en belastbaar feit: 

Er wordt voor de aanslagjaren 2022 tot en met 2027 een gemeentebelasting geheven ten laste van de 

uitbaters van kampeerterreinen op het grondgebied van  deze gemeente. 

 

Artikel 2. Definities 

Voor de toepassing van deze verordening wordt onder kampeerterrein verstaan, het terrein waarop 

gewoonlijk of bij gelegenheid wordt gekampeerd door meer dan tien personen tegelijk, of waarop 

meer dan drie kampeervergunningen bestaan.  

Indien de houder van een kampeervergunning binnen de grenzen van een kampeerterrein, chalets, 

bungalows, huisjes, paviljoenen of andere soortgelijke verblijven die niet ontworpen zijn om als vaste 

woning te dienen, optrekt, blijft dit een kampeerterrein. 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 4998-3667-6216-7159 en wachtwoord wepizus

https://app.esignflow.be/nl-be/code/4998366762167159


 

Artikel 3. Belastingplichtige: 

De belasting is verschuldigd door de exploitant, hetzij in zijn hoedanigheid van natuurlijke dan wel als 

rechtspersoon, hetzij als eigenaar, als opstalhouder of erfpachter, als huurder of als vruchtgebruiker 

over de kampeergelegenheid. 

 

Artikel 4. Berekeningsgrondslag en tarief  

De belasting wordt forfaitair vastgesteld op €1 per m² nuttige kampoppervlakte. Als nuttige 

kampoppervlakte wordt beschouwd de 3/4e van de totale kadastrale oppervlakte van het 

kampeerterrein (niet inbegrepen de omliggende bossen, weiden en speelpleinen). De belasting is in 

éénmaal te betalen door de natuurlijke of rechtspersoon die het kamp uitbaat op 1 januari van het 

aanslagjaar. 

 

Artikel 5. Aangifteplicht 

Elk belastingplichtige is gehouden spontaan aangifte te doen vóór het einde van het aanslagjaar. 

Aangifteformulieren kunnen aangevraagd worden bij het gemeentebestuur. 

Latere wijzigingen in de toestand moeten gesignaleerd worden. 

 

Artikel 6. Ambtshalve belasting 

Bij gebrek aan aangifte op de gestelde datum, of in geval van onjuiste, onvolledige of onnauwkeurige 

aangifte, kan de belasting ambtshalve worden gevestigd conform de procedure voorzien in artikel 7 

van het decreet van 30 mei 2008. 

 

Artikel 7. Kohierbelasting 

De belasting wordt gevestigd door middel van een kohier dat vastgesteld en uitvoerbaar verklaard 

wordt door het college van burgemeester en schepenen. 

 

Artikel 8. Betaling 

De belasting moet betaald worden binnen twee maanden na de verzending van het aanslagbiljet. 

 

Artikel 9. Bezwaar 

Op grond van het decreet van 30 mei 2008 en volgens de daar beschreven voorwaarden kan tegen deze 

belasting een bezwaar ingediend worden bij het college van burgemeester en schepenen. 

Behoudens latere wijzigingen bepaalt het decreet dat het bezwaar schriftelijk moet worden ingediend, 

en ondertekend en gemotiveerd zijn.  

 

Bezwaren kunnen worden ingediend via de volgende kanalen:  

a. Per aangetekende zending gericht aan het College van burgemeester en schepenen, Dr. V. De 

Walsplein 30, 3070 Kortenberg  

b. Tegen ontvangstbewijs afgegeven aan de loketten tijdens de openingsuren van het 

administratief centrum gelegen te Dr. V. De Walsplein 30; 3070 Kortenberg  

De indiening van het bezwaarschrift moet, op straffe van verval, gebeuren binnen een termijn van drie 

maanden te rekenen vanaf de derde werkdag volgend op de datum van verzending van het 

aanslagbiljet.  

Van het bezwaarschrift wordt een ontvangstmelding verstuurd, binnen vijftien kalenderdagen na de 

indiening ervan. 

 

Artikel 10. Bestuurlijk toezicht 

Deze verordening wordt online bekendgemaakt op de gemeentelijke webtoepassing en aan de 

toezichthoudende overheid bezorgd. 

 

848.244 

 

- 1 FIN 

 

 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 4998-3667-6216-7159 en wachtwoord wepizus

https://app.esignflow.be/nl-be/code/4998366762167159


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namens de gemeenteraad 

 

De algemeen directeur De voorzitter 

(g) L. CEUPPENS (g) A. VAN DE CASTEELE 

 

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op: 7 december 2021 

 

  

 

 

 

 

 

  

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 4998-3667-6216-7159 en wachtwoord wepizus

https://app.esignflow.be/nl-be/code/4998366762167159

		Leen Ceuppens
	2021-12-08T12:24:25+0100
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Gemeente Kortenberg
	2021-12-08T13:56:25+0100
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




